
1 

 

 

Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | +420 775 974 255 | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com  
www.starkoc.cz   | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

Zastupitelstvo obce Starkoč stanoví v souladu s příslušným ustanovením zákona  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů následující 

 

PRAVIDLA 
 

pro poskytování dotací spolkům, neziskovým organizacím a pořadatelům. 
 

Článek I. - Základní ustanovení 

 
1. V rozpočtu obce Starkoč (dále jen obce) na rok 2023 a další léta je a bude vyčleněna 

finanční částka pro podporu – dotace spolkům, neziskovým organizacím a jiným žadatelům 
působícím v oblastech mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, 
kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a 
zlepšení životního prostředí atd. 

 
2.  Žadateli dotace mohou být kulturní, sportovní a jiné zájmové spolky, organizace či jiné 

osoby provozující veřejně prospěšnou činnost ve výše uvedených oblastech na území obce, 
nebo poskytující sociální služby mimo obec, v případě jejich poskytování i občanům obce 
Starkoč. Žadatel může mít i jiné sídlo nebo trvalé bydliště než je obec Starkoč, ale jeho 
činnost musí mít bezprostřední dopad do obce Starkoč. 

 
3.  Dotace není převoditelná na jiný subjekt ani jeho činnost. 

 
4. Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který nemá nesplněné závazky po splatnosti vůči 

obci Starkoč. 
 

5.  Dotace nebudou poskytovány na podporu aktivity politických stran. 
 

Článek II. - Poskytování dotací 
 

1.  Z vyčleněné finanční částky v rozpočtu obce bude přiděleno 80% mezi žadatele, kteří 
podají žádost o dotaci nejpozději do 30. listopadu každého roku na rok následující 
obecnímu úřadu na předepsaném formuláři, který je přílohou č. 1 těchto pravidel. 

 
2. O poskytnutí dotace rozhodne zastupitelstvo obce na příslušný kalendářní rok, nejpozději 

do 31. ledna každého roku.  
 
Při rozhodování zastupitelstvo upřednostní: 
 

                    a) práci se seniory a dětmi, činnost místních spolků, 
                b) celoroční práci s dětmi a mládeží do 18 let, 
                c) společenský význam činnosti žadatele pro obec, 
                d) činnost žadatele, která přispívá ke zviditelnění a propagaci obce. 



2 

 

 

Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | +420 775 974 255 | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com  
www.starkoc.cz   | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

 
3. Žadatelé budou o rozhodnutí zastupitelstva bezodkladně písemně nebo elektronicky 

vyrozuměni a rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí dotací bude zveřejněno na webových 
stránkách obce. 

 
4.  S úspěšným žadatelem bude o poskytnutí dotace uzavřena do 30-ti dnů veřejnoprávní 

smlouva, jejíž vzor je přílohou č. 2 těchto pravidel (dále jen smlouva). 
 

5.  V odůvodněných a mimořádných případech je možné poskytnout mimořádnou dotaci i 
během kalendářního roku. O dotaci do ve výši 5.000 Kč, nejedná-li se o žadatele, který již 
v kalendářním roce má přiznanou nebo již čerpanou dotaci a přesáhl by víc jak 30.000,- Kč 
za rok, může rozhodnout starosta obce. 

 
 

Článek III. - Čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace 
 

1.  Dotace bude příjemci poskytnuta bezhotovostním převodem v jedné nebo více splátkách 
na jeho účet. První splátka bude odeslána do 10 dnů od uzavření smlouvy.  
 

2.  Dotace může být použita výlučně v souladu s účelem sjednaným ve smlouvě a vyčerpána 
do 30. listopadu kalendářního roku, pro který byla dotace poskytnuta. 
 

3.  Nejpozději do 10. prosince je příjemce dotace povinen předložit obecnímu úřadu 
vyúčtování a zhodnocení použité dotace na předepsaném formuláři, který je přílohou č. 3 
těchto pravidel. Ve stejném termínu je rovněž povinen vrátit na účet obce případné 
finanční prostředky nevyčerpané do 30. listopadu v předmětném roce. 
 

4.  Obec si vyhrazuje právo na provedení finanční kontroly použití a dodržení účelovosti 
poskytnuté dotace podle uzavřené smlouvy v souladu s ustanovením platných právních 
předpisů. 
 

5. Pokud budou úspěšným žadatelem spolky v obci, tj. TJ Sokol Starkoč, SDH Starkoč a Spolek 
za záchranu kostela ve Starkoči, je každý spolek povinen za asistence zaměstnance 
obecního úřadu zveřejnit na webových stránkách obce – www.starkoc.cz zápisy z valných 
hromad spolků, a to vždy za daný kalendářní rok, ve kterém o dotaci žádá.  

 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

Obec STARKOČ | Starkoč 26 | 286 01 Čáslav | +420 775 974 255 | podatelna@starkoc.cz | starosta.starkoc@gmail.com  
www.starkoc.cz   | IČ: 00640417 | DIČ: CZ00640417 | DS: kueakgz | č. ú.: 0443504339/0800 

 

 
Článek IV. - Závěrečná ustanovení 

 
1.  Na poskytnutí dotace podle těchto pravidel není právní nárok. 

 
2.  Výše poskytnuté dotace nepřekročí částku stanovenou zastupitelstvem obce. 

 
3.  Tato pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva obce č. 2023.8.3, dne 3. 10. 2023. 

 
 
Legislativní rámec: 

1. zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

2. zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

3. zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
                                                                                        
 

                         

 

 

 
                                                                                              

 
                                                                                             ________________________ 

                                                                               Jan Jiskra 
                                                                                               starosta obce Starkoč 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace 
Příloha č. 2 – Smlouva o poskytnutí dotace  
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o využití poskytnuté dotace 
 


